(6) Ὅκτω γὰρ ἑγγύς μυριάδες σίτου. Ambiguum est an de frumenti modiiis, an vero de panibus hæc Socratis verba intelligenda sint. Auctor quidem Vitæ Pauli Constantinop., quæ habetur in Bibliotheca Photii, hunc locum de panibus accepit. Sic enim ait: *Ἦν δὲ τὸ ὅλον τῆς δωρεᾶς, ἡμερησίου ἄρτοι μυριάδες ὅκτω.* Ego tamen modios intelligere malim cum Epiphano Scholastico. Vox enim illa σίτου, modios tritici potius designat quam panes. Deinde octoginta panum millia quomodo sufficere potuissent ei civium multitudini quæ debebat Constantinopoli? Quod si quis forte miratur, tantam frumenti copiam quotidie erogari solitam, audiatur Eunapium in Sopatri Vita ita loquentem: *Ἐν δὲ τοῖς καθ' ἡμᾶς καιροῖς, οὐδὲ τὸ ἀπ' Αἰγύπτου πλῆθος τῶν ὀλακάδων, οὐδὲ τὸ ἐξ Ἀσίας ἀπάσης, Συρίας τε καὶ Φοινίκης, καὶ τῶν ἄλλων ἐθνῶν συμφερόμενον πλῆθος σίτου κατὰ ἀπαγωγὴν φόρου, ἐμπλήσαι καὶ κο-*

ρεῖσαι τὸν μεθύοντα δύναται δῆμον, ὃν Κωνσταντῖνος τὰς ἄλλας χειρώσας πόλεις ἀνθρώπων, εἰς τὸ Βυζάντιον μετέττησε, etc. Id est: *Nostra autem ætate, nec onerariæ naves ex Ægypto, nec frumenti copia ex universa Asia, Syria ac Phœnice ac reliquis provinciis tributi nomine illata, explere valet ac satiari temulentam populi multitudinem, quam Constantinus cæteris urbibus vacuefactis, Byzantium transportavit, etc.* Pro χειρώσας in Eunapio restitui χηρώσας, quod idem valet ac ἐρημώσας. De hoc canone frumentario urbis Constantinopolitanæ, qui ab inclytæ memoriæ Constantino præstitutus, et a Theodosio postea auctus est, vide legem II in Cod. Theod. de frumento urbis Constantinopolitanæ.

(7) Ὅθ μόνον περὶ αὐτοῦ. Hic locus ex codice Allatii ita restituendus est, *ὠργίζετο γὰρ καὶ κατ' αὐτοῦ, οὐ μόνον ὅτι παρὰ γνώμην, etc.* Atque ita legitur etiam in Vita Pauli Constantinopolitani.

(8) Μεθιστώσιν ἐκ τῆς Ἀλεξανδρείας Γρηγόριον. Hic quoque fallitur Socrates. Nam Gregorius, qui in Antiochena synodo creatus fuit episcopus Alexandriæ, eum episcopatum per sex annos tenuit, usque ad concilium Sardicense, in quo depositus est, et ab Ecclesiæ communionem præcisus, ut docet epistola synodica ejusdem concilii. Chmque septem circiter menses huic iudicio supervixisset, fato functus est, teste Athanasio in epistola ad solitarios. Hunc Socratis ac Sozomeni errorem correxit Theodoritus in lib. II Historiæ ecclesiasticæ, eorum tamen nominibus parcens. Georgius vero diu post Gregorium factus est ab Arianis episcopus Alexandria, anno Christi 356.

VARIORUM.

Ἀπέκτειναν. Eum misere truncatum in mare præcipitarunt. Libanius, in *Basilico* pag. 126 ait imperatorem Constantium, audito hujus seditionis nuntio, incredibili celeritate per rivæ et imbres